2015 年 7 月 3 日

MobiConnect 利用者様各位

インヴェンティット株式会社

Windows
 8 向け MDM における Active
 Directory との併用に関するご案内

拝啓

 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社 MDM クラウドサービス

MobiConnect
 for
 Business ならびに MobiConnect
 for
 Eduction をご利用いただきまして、誠に

有難うございます。

さてこのたび、MobiConnect
 for
 Business/for
 Education
 （以下、「MobiConnect」）において、

Windows
 8 端末向け MDM 機能をご利用時の Active
 Directory の併用に関するポリシーを下記の

通り変更させていただきます。

【変更前のポリシー】

Active
 Directory との併用はサポート対象外となります。

【変更後のポリシー】

Active
 Directory 併用時も弊社サポート窓口にお問合せが可能です（*1）。また、Active

Directory 併用時のガイドライン（*2）をご提供いたします。

本変更は、昨今の Windows
 8 端末の導入増加にともない、ユーザー様において Active
 Directory

と併用されるケースも増加することを想定した変更となります。

本変更により、Active
 Directoryを利用されているユーザー様においても、引き続きMobiConnect

を安心してご利用いただくことができます。

敬具

記

■
 変更内容適用開始日時
 ：
 2015 年 7 月 3 日（金）～

■
 対象方式：Windows
 8/8.1 端末向けのエージェント方式（*3）

■
 対象機種：MobiConnect にてサポートしている Windows
 8/8.1 機種

■
 対象プラン：Windows
 8/8.1 向けエージェント方式対応プラン（Entry/Basic/Standard）

■
 注意点

１）
 本ポリシー変更に伴う利用料金の変更はございません。

２）
 本変更の適用については、別途、お申込みを行なう必要はありません。現在、エー

ジェント方式において Windows
 8/8.1 をご利用中のユーザー様ならびに新規にお申

込みのユーザー様に対して、上記の適用開始日以降、自動的に適用されます。

*1：MobiConnect に関するお問合せがサポートの対象となります。Active
 Directory に関するご

質問はお受けすることはできません。また、お問合せの内容により、弊社にて Active
 Directory

に起因する問題（Active
 Directory 固有の問題）と判断した場合は、それ以上の対応や解決が

困難となる事がございます。予め、ご了承ください。

*2：ガイドラインにつきましては、MobiConnect の管理画面ならびにサポートサイトからダンロ

ード可能です。

*3：Open
 MDM 方式につきましては、Active
 Directory との併用はできません。

■
 本件についてのお問合せ先

弊社パートナーまたは弊社営業担当

TEL
 03-6272-9911

 E-Mail:info-ja@mobi-connect.net

以上